ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ MÒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Hà Mòn, ngày 02 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo xã Hà Mòn

tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP, ngày 26/6/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết hướng dẫn một số điều của Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP, ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Thực hiện Công văn số 2604/UBND-TD, ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc tổ chức tiếp công dân trong ngày tiếp công dân định kỳ của

lãnh đạo tỉnh; Công văn số 1764/UBND-NC, ngày 13/8/2020 của UBND huyện

Đăk Hà về việc tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết đơn khiếu nại, tố

cáo.

Ủy ban nhân dân xã Hà Mòn thông báo lịch Tiếp công dân định kỳ của lãnh

đạo xã Hà Mòn tại Trụ sở UBND xã Hà Mòn năm 2024, như sau:

1. Tiếp công dân định kỳ

1.1. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã cùng đại diện Thường trực

Hội đồng nhân dân xã tiếp công dân định kỳ vào các ngày thứ 5 hàng tuần

(nếu trùng vào ngày nghỉ lễ, tết thì chuyển sang ngày làm việc kế tiếp); Đồng chí

Bí thư Đảng ủy xã, đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã cùng đại diện Thường

trực Hội đồng nhân dân xã thực hiện tiếp công dân vào ngày 22 hàng tháng

(trường hợp trùng vào các ngày thứ bảy, chủ nhật, ngày nghỉ lễ, tết thì ngày tiếp

công dân định kỳ sẽ vào ngày làm việc tiếp theo).

1.2. Thành phần tham gia ngày tiếp công dân định kỳ gồm có:

- Vào các ngày thứ 5 hàng tuần: Thường trực HĐND xã; Công chức

Văn phòng – Thống kê xã và một số đơn vị, cá nhân khác khi có yêu cầu (thành

phần cụ thể do Tổ Tiếp công dân xã mời).

- Vào ngày 22 hàng tháng: Thường trực Đảng ủy xã; Thường trực

HĐND xã; Công chức Văn phòng – Thống kê xã và một số đơn vị, cá nhân khác

khi có yêu cầu (thành phần cụ thể do Tổ Tiếp công dân xã mời).

2. Tiếp đột xuất

Lãnh đạo UBND xã Hà Mòn tổ chức tiếp công dân đột xuất tại Trụ sở

UBND xã khi phát sinh những sự việc được quy định tại khoản 3, Điều 18 Luật

Tiếp công dân năm 2013.

2

3. Tiếp công dân thường xuyên

Giao Công chức Văn phòng – Thống kê xã thực hiện việc tổ chức tiếp

công dân đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh vào các ngày làm việc

trong tuần. Trường hợp khi phát sinh nội dung vụ việc phức tạp, vượt quá thẩm

quyền hoặc khi có yêu cầu của công dân (nếu nội dung cần thiết) thì báo cáo

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã dự, giải quyết.

4. Thời gian và địa điểm tiếp công dân

- Thời gian:

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

- Địa điểm: Tại Trụ sở UBND xã Hà Mòn, Thôn Thống Nhất, xã Hà

Mòn, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

Thông báo này được niêm yết tại Trụ sở UBND xã Hà Mòn và đăng tải

trên Trang thông tin điện tử xã Hà Mòn để các tổ chức, công dân được biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Ban Tiếp công dân huyện (b/c);

- Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- MTTQ và các Ban, ngành đoàn thể (t/h);

- BND các thôn (đ/b);

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đức Trọng

3

LỊCH TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ

CỦA LÃNH ĐẠO XÃ HÀ MÒN NĂM 2024
(Kèm theo Thông báo số        /TB-UBND ngày 02/01/2024

của Ủy ban nhân dân xã Hà Mòn)

STT Tháng Ngày tiếp Lãnh đạo xã
Ghi

chú

1 Tháng 01

1 04/01/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã(*);

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

2 11/01/2024 Thứ 5

3 18/01/2024 Thứ 5

4 22/01/2024 Thứ 2

5 25/01/2024 Thứ 5

2 Tháng 02

6 01/02/2024 Thứ 5
Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

7 15/02/2024 Thứ 5

8 22/02/2024 Thứ 5

9 29/02/2024 Thứ 5

3 Tháng 03

10 07/3/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

11 14/3/2024 Thứ 5

12 21/3/2024 Thứ 5

13 22/3/2024 Thứ 6

14 28/3/2024 Thứ 5

4 Tháng 04

15 04/4/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

16 11/4/2024 Thứ 5

17

19/4/2024

(Tiếp bù ngày

18/4/2024)

Thứ 6

18 22/4/2024 Thứ 2

19 25/4/2024 Thứ 5

5 Tháng 05

20 02/5/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

21 09/5/2024 Thứ 5

22 16/5/2024 Thứ 5

23 22/5/2024 Thứ 4

24 23/5/2024 Thứ 5

25 30/5/2024 Thứ 5

(*) Đ/c Bí thư Đảng ủy chỉ  tiếp công dân vào ngày 22 hàng tháng.

4

6 Tháng 06

26 06/6/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

27 13/6/2024 Thứ 5

28 20/6/2024 Thứ 5

29
24/6/2024

(Tiếp bù ngày

22/6/2024)

Thứ 2

30 27/6/2024 Thứ 5

7 Tháng 07

31 04/7/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

32 11/7/2024 Thứ 5

33 18/7/2024 Thứ 5

34 22/7/2024 Thứ 2

35 25/7/2024 Thứ 5

8 Tháng 08

36 01/8/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

37 08/8/2024 Thứ 5

38 15/8/2024 Thứ 5

39 22/8/2024 Thứ 5

40 29/8/2024 Thứ 5

9 Tháng 09

41 05/9/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

42 12/9/2024 Thứ 5

43 19/9/2024 Thứ 5

44
23/9/2024

(Tiếp bù ngày

22/9/2024)

Thứ 2

45 26/9/2024 Thứ 5

10 Tháng 10

46 03/10/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

47 10/10/2024 Thứ 5

48 17/10/2024 Thứ 5

49 22/10/2024 Thứ 3

50 24/10/2024 Thứ 5

51 31/10/2024 Thứ 5

11 Tháng 11

52 07/11/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

53 14/11/2024 Thứ 5

54 21/11/2024 Thứ 5

55 22/11/2024 Thứ 6

56 28/11/2024 Thứ 5

5

12 Tháng 12

57 05/12/2024 Thứ 5

Bí thư Đảng uỷ xã;

Chủ tịch UBND xã;

Thường trực HĐND xã

58 12/12/2024 Thứ 5

59 19/12/2024 Thứ 5

60
23/12/2024

(Tiếp bù ngày

22/12/2024)

Thứ 2

61 26/12/2024 Thứ 5

		2024-01-02T08:43:04+0700

		2024-01-02T10:09:06+0700

		2024-01-02T14:02:07+0700

		2024-01-02T14:02:07+0700